
Robert Plaga

ministr školství, mládeže a tělovýchovy

V Praze dne i 1-11 2019 
Č. j.: MSMT-31052/2019-4

Opatření
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

kterým se vydává 
Dodatek č. 4

ke Zřizovací listině Národní technické knihovny

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 169b ödst. 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, 
doplňuje a mění zřizovací listinu Národní technické knihovny (dále též „NTK"), se sídlem 
Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 - Dejvice, IČ: 61387142, č.j. 12170/91-3 vydanou
dne 11. 2. 1991, ve znění změn zřizovací listiny č.j. 25966/94-33 ze dne 15. 12. 1994, 
č.j. 33078/2000-3 ze dne 20. 12. 2000, č.j. 23506/2003-3 ze dne 1. 7. 2003, č.j. 14972/2007-3 
ze dne 29. 6. 2007 a dodatků vydaných opatřením č.j. 12785/2009-31 ze dne 8. 6. 2009, 
č.j. 10517/2010-3 ze dne 12. 5. 2010, č.j. 23313/2011-31 ze dne 3. 2. 2012 a č.j. 20/2019-3 ze 
dne 20. února 2019 takto:

ČI. I

1. V čl. I odst. 3 se vkládá nové písmeno e), které zní:

,,e) poskytuje informační podporu a služby pro veřejný i privátní sektor, zejména pro 
vzdělávací, výzkumné a průmyslové subjekty, podporuje transfer technologií mezi 
výzkumnou a aplikační sférou."

Dosavadní písmena e) až I) se označují jako písmena f) až m).

Příloha č. 1 k Opatření - Úplné znění Zřizovací listiny NTK2.



Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 je příloha č. 1 k Opatření - Úplné znění Zřizovací listiny 
NTK.

ČI. Ill

Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu ministra školství, mládeže a tělovýchovy 
a účinnosti dnem 1. ledna 2020.

ministr školství, mládeže a tělovýchovy


